ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Ростов-на-Дону

             « ___»__________________ 2020г.

Открытое Акционерное Общество «Аптека №144»6: 347850, Ростовская область, Каменский район, р.п.Глубокий, ул. Ленина, 31, ОГРН 1126191000176, ИНН 6114011423, КПП 611401001, в лице ликвидатора Обуховой Татьяны Васильевны, действующего на основании протокола №5 от 14.01.2020г., с одной стороны   и

______________________________________________________________________________________действующий на основании __________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в аукционе по продаже имущества:
Лот _(наименование лота)________________ Начальная цена лота –  ______ руб. Сумма задатка – ______ руб. Шаг аукциона – ___ руб.; (далее – «Имущество»), проводимого ________г. в __ ч.__ мин., на электронной торговой площадке по адресу: __________________, перечисляет денежные средства в размере – ______________ (Сумма прописью)  рублей, (далее – «задаток») на расчетный счет ООО «ТендерСтандарт» (ИНН/КПП 6163109679/616301001) по реквизитам: по реквизитам ПАО "ТАГАНРОГБАНК БИК 046015946, к/с 30101810960150000946, р/с 40702810800000000753, назначение: № торговой процедуры, № лота  в сроки приема заявок.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

1.3. Договор считается заключенным если при перечислении задатка претендентом соблюден порядок оформления платежа и указаны все его реквизиты в соответствии с информационным извещением о торгах.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен поступить на указанный в п. 1.1. настоящего договора счет не позднее _____________г.
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим поступление  или не поступление  задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка должна быть представлена Обществом в Комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

2.2. Общество не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента, указанный  в п. 5 настоящего Договора.
 В случае если счет Претендента не указан в п. 5 настоящего Договора, задаток возвращается в порядке указанном Претендентом дополнительно  в письменной форме.

Претендент обязан незамедлительно информировать Общество об изменении своих банковских реквизитов. Общество не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Общество об изменении своих банковских реквизитов, либо не указал порядок возврата задатка в случае отсутствия банковского счета.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Общество обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Общество обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.

В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Претендентом задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Общество обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Общество обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Общество возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

а) не подпишет в установленный срок протокол о результатах торгов;

б) не оплатит продаваемое на торгах имущество в срок, установленный подписанным протоколом о результатах торгов.

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение суда в установленном законом порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Общество                                                                         Претендент

	Открытое акционерное общество « Аптека №144»»:

347850, Каменский район, р.п.
Глубокий, ул. Ленина, 31,

ОГРН 1126191000176,

ИНН 6114011423,

КПП 611401001,

р./сч. 40702810901800000241

в ПАО КБ «Центр-Инвест» г. Ростов-на-Дону.

БИК 046015762
Ликвидатор

 Обухова Татьяны Васильевны ____________м.п.
	ФИО

Дата рождения

Место рождения

Паспорт номер кем и когда выдан

Прописка

Адрес проживания

Банковские реквизиты

_______________________